1. Mẫu bản cam kết không đi học muộn và nghỉ học không lý do cho cá nhân học sinh:
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                                                                ......., ngày .... tháng .... năm .....
BẢN CAM KẾT
(V/v: Không đi học muộn, nghỉ học không có lý do)
Kính gửi: Giáo viên chủ nhiệm lớp......./Ban giám hiệu nhà trường........
Tên em là: Phạm Ngọc B
Ngày, tháng, năm sinh: …/…./……
Là học sinh lớp:  …..     Trường:  Trung học cơ sở  .......................
Sau khi đã đọc và nắm rõ đầy đủ các thông tin trên Nội quy của nhà trường đã đưa ra trong năm học mới. Hôm nay em em viết bản cam kết này để cam kết với Ban giám hiệu nhà trường và Giáo viên chủ nhiệm lớp …. với nội dung như sau:
- Em xin hứa sẽ thực hiện đầy đủ và nghiêm túc các quy định trong Nội quy của nhà trường;
- Đi học đúng giờ được quy định trong nội quy của nhà trường, không đi học muộn.
- Tham gia đầy đủ các giờ học, tiết học trong chương trình đào tạo của nhà trường. Không tự ý nghỉ học không có lý do.
Em hứa sẽ thực hiện đầy đủ các nội dung được ghi trong cam kết, nếu em vi phạm cam kết này em xin chịu mọi hình thức kỷ luật của nhà trường cũng như là các hình thức xử lý kỷ luật mà giáo viên chủ nhiệm lớp đã đưa ra trong nội quy của nhà trường.
Phần cam kết của phụ huynh học sinh:
Tôi tên là: Phạm Ngọc C là phụ huynh học sinh Phạm Ngọc B hiện đang theo học tại lớp… tại trường Trung học cơ sở .............
Thay mặt gia đình tôi xin cam kết với nhà trường:
- Gia đình chúng tôi sẽ tạo mọi điều kiện tốt nhất về thời gian để con tham gia học tập tại nhà trường, chúng tôi sẽ cố gắng nhắc nhở và đưa đón các cháu đi học đúng thời gian quy định, không để tình trạng các cháu đi học muộn cũng như giám sát tình hình học tập, thời khóa biểu của các cháu tránh tình trạng các cháu nghỉ học không có lý do.
- Đồng thời gia đình sẽ tích cực chủ động với nhà trường và giáo viên chủ nhiệm của lớp để đảm bảo con thực hiện đầy đủ các quy định trong nội quy nhà trường.
                              Học sinh                                               Phụ huynh học sinh
                    (Ký và ghi rõ họ tên)                                        (Ký và ghi rõ họ tên)

2. Mẫu bản cam kết không đi học muộn và nghỉ học không lý do cho tập thể lớp:
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                                                                               ....., ngày ...... tháng ...... năm ...........
BẢN CAM KẾT
(V/v: Không đi học muộn, nghỉ học không có lý do)
Kính gửi: Ban giám hiệu Trường trung học cơ sơ ...../Giáo viên chủ nhiệm lớp 8B
Chúng em là học sinh: Lớp ….
Trường: Trung học cơ sở ................
Sau khi được Giáo viên chủ nhiệm lớp và Ban cán sự lớp phổ biến về Nội quy nhà trường. Hôm nay chúng em xin cam kết thực hiện đầy đủ các nội dung được quy định trong nội quy của nhà trường, đặc biệt là thực hiện một cách nghiêm chỉnh những nội dung như sau:
- Cam kết đi học đúng giờ được quy định trong nội quy của nhà trường đã quy định;
- Cam kết không nghỉ học không có lý do chính đáng. Trong trường hợp bất khả kháng mà phải nghỉ học thì phải có đơn xin phép nghỉ học và trong đơn phải có chữ ký của bố mẹ xác nhận về lý do nghỉ học.
Chúng em cam kết thực hiện đầy đủ những nội dung đã được nêu ở trên và xin chịu mọi hình thức kỷ luật nếu như có hành vi vi phạm các nội dung đã cam kết nêu trên.
Danh sách các chữ ký của học sinh trong lớp:
	STT
	Họ tên học sinh
	Chữ ký của học sinh (ký và ghi rõ họ tên)
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Văn A

	2
	Trần Văn B

	3
	Nguyễn Ngọc Kiều C

	4
	Phạm Thị Hồng D

	5
	Lê Thị D

	6
	Nguyễn Thị Ngọc T

	7
	Hoàng Anh Đ

	8
	Hoàng Đức T

	....
	.....

[bookmark: _GoBack]                                                        Giáo viên chủ nhiệm lớp
                                                             (Ký và ghi rõ họ tên)